
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI  

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE

Università degli Studi di Teramo – Area Servizi agli Studenti e Internazionalizzazione - Ufficio Erasmus, Accordi e Mobilità Internazionale - Campus “Aurelio 
Saliceti” - Via R. Balzarini 1 64100 Teramo (Italia) - Tel. +39 (0)861 266326 - e-mail: mbmazzarella@unite.it; gditommaso@unite.it

VISTO 

VISTO 

VISTA 

CONSIDERATO 

VISTA 

SENTITA 

CONSIDERATA 

RITENUTO 

IL RETTORE 

lo Statuto di Ateneo pubblicato con D.R. n. 535 del 13.09.2022; 

il D.R. n. 41 del 04.02.2026 con il quale è stato emanato il Bando Erasmus+ 

studio a.a. 2026/2027; 

la pagina 1 del bando, emanato con D.R. n. 41/2026, che prevede la scadenza 

della pre-candidatura alle ore 12:00 del 23 febbraio 2026, l’apertura della 

candidatura sul sistema Erasmus Manager il 02/03/2026  e la scadenza il 

22/03/2026 alle ore 23:59; 

che alcuni studenti hanno rappresentato il mancato funzionamento del Sistema 

ESSE3 in prossimità dell’orario di scadenza della pre-candidatura previsto dal 

suddetto bando; 

l’e-mail del 23.02.2026 con la quale il Centro informatico ha confermato un 
disservizio di ESSE3 segnalato al Cineca; 

la Prof.ssa Vaccarelli, Coordinatrice della Macroarea Erasmus+ KA 131, che ha 
espresso parere favorevole alla proroga dei termini di scadenza della pre-
candidatura e della candidatura al Bando Erasmus+ studio a.a. 2026/2027; 

l’opportunità di prorogare il temine di scadenza della precandidatura al bando 
summenzionato per ovviare al malfunzionamento del sistema ESSE3 
consentendo quindi agli studenti che non sono riusciti a pre-candidarsi di 
effettuare la pre-candidatura; 

necessario prorogare conseguentemente i termini di scadenza previsti per  la 
successiva candidatura sul sistema Erasmus Manager; 

 

DECRETA 

Art. 1 

I termini di scadenza del Bando Erasmus+ per studio a.a. 2026/2027, emanato con D.R. n. 41 del 04.02.2026, 

sono prorogati come di seguito riportato: 

- PRE-CANDIDATURA online sul sistema ESSE3: scadenza  01/03/2026, ore 12:00

- CANDIDATURA online sul sistema ERASMUS MANAGER: apertura 09/03/2026, scadenza

29/03/2026, ore 23:59.

Art. 2 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line di Ateneo, sul sito di Ateneo e nell’apposita sezione: 

https://unite.erasmusmanager.it/studenti/   

     IL RETTORE 
Prof. Christian CORSI 

La Responsabile dell’Area Servizi agli Studenti e Internazionalizzazione: 
Dott.ssa Maria Barbara MAZZARELLA 
Ufficio Erasmus, accordi e mobilità internazionale: 
Ha collaborato: Rag. Giuseppina DI TOMMASO

https://unite.erasmusmanager.it/studenti/

		2026-02-25T09:09:19+0100
	Corsi Christian




